
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산물관리

단위: 해양수산진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 해양수산과

해양수산과 40,586,131 37,771,723 2,814,408

국 6,866,122 6,708,655 157,467

지 10,573,907 10,573,000 907

특 500,000 500,000 0

도 2,009,896 1,319,306 690,590

군 20,636,206 18,670,762 1,965,444

해양수산자원화및수산물관리 37,535,313 34,805,316 2,729,997

국 5,380,122 5,222,655 157,467

지 10,193,000 10,192,093 907

특 500,000 500,000 0

도 1,949,896 1,259,306 690,590

군 19,512,295 17,631,262 1,881,033

해양수산진흥 7,880,570 6,282,041 1,598,529

국 994,815 944,815 50,000

지 1,530,000 1,530,000 0

도 112,175 87,145 25,030

군 5,243,580 3,720,081 1,523,499

어선원 재해보험료 지원사업(보조) 172,060 122,000 50,060

도 86,030 61,000 25,030

군 86,030 61,000 25,030

307 민간이전 172,060 122,000 50,060

도 86,030 61,000 25,030

군 86,030 61,000 25,030

02 민간경상사업보조 172,060 122,000 50,060

1)어선원재해보험료지원사업

116,200 82,000 34,200경정 116,200,000원

도 58,100 41,000 17,100

군 58,100 41,000 17,100

1)어선재해보험료지원사업 27,400 14,000 13,400경정 27,400,000원

도 13,700 7,000 6,700

군 13,700 7,000 6,700

1)어업인안전보험지원사업 28,460 26,000 2,460경정 28,460,000원

도 14,230 13,000 1,230

군 14,230 13,000 1,230

고둥(패류) 전시관 조성(보조) 2,150,000 2,150,000 0

지 400,000 400,000 0

군 1,750,000 1,750,000 0

401 시설비및부대비 2,150,000 2,150,000 0

지 400,000 400,000 0

군 1,750,000 1,750,000 0

01 시설비 2,108,225 2,142,260 △34,035

1)고둥전시관 건립 2,108,225 2,142,260 △34,035경정 2,108,225,000원

지 398,560 398,560 0

군 1,709,665 1,743,700 △34,035

02 감리비 34,035 0 34,035

1)고둥전시관 건립 34,035 0 34,03534,035,000원

낙도지역 어업인 작업환경 개선사업 800,000 700,000 100,000
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산물관리

단위: 해양수산진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 400,000 350,000 50,000

군 400,000 350,000 50,000

401 시설비및부대비 800,000 700,000 100,000

국 400,000 350,000 50,000

군 400,000 350,000 50,000

01 시설비 794,960 695,590 99,370

1)낙도지역 어업인 작업환경 개선사업

794,960 695,590 99,370경정 794,960,000원

국 397,480 347,795 49,685

군 397,480 347,795 49,685

03 시설부대비 5,040 4,410 630

1)낙도지역 어업인 작업환경 개선사업

5,040 4,410 630경정 5,040,000원

국 2,520 2,205 315

군 2,520 2,205 315

어촌힐링 테마공원 조성(보조) 500,000 400,000 100,000

지 200,000 200,000 0

군 300,000 200,000 100,000

401 시설비및부대비 500,000 400,000 100,000

지 200,000 200,000 0

군 300,000 200,000 100,000

01 시설비 496,400 397,120 99,280

1)어촌힐링 테마공원 조성 496,400 397,120 99,280경정 496,400,000원

지 198,560 198,560 0

군 297,840 198,560 99,280

03 시설부대비 3,600 2,880 720

1)어촌힐링 테마공원 조성 3,600 2,880 720경정 3,600,000원

지 1,440 1,440 0

군 2,160 1,440 720

신안 수산종묘배양장건립(보조) 1,798,469 450,000 1,348,469

지 450,000 450,000 0

군 1,348,469 0 1,348,469

401 시설비및부대비 1,798,469 450,000 1,348,469

지 450,000 450,000 0

군 1,348,469 0 1,348,469

01 시설비 1,791,180 447,165 1,344,015

1)신안 수산종묘배양장 건립

1,391,180 447,165 944,015경정 1,391,180,000원

지 447,165 447,165 0

군 944,015 0 944,015

1)수산종묘배양장 토지매입비 120,000 0 120,000

1)수산종묘배양장 주변 양식장 정비 및 철거

100,000 0 100,000

1)갯지렁이 종묘배양장 시설 보수보강

180,000 0 180,000

120,000,000원

100,000,000원

180,000,000원

03 시설부대비 7,289 2,835 4,454

1)신안 수산종묘배양장 건립 7,289 2,835 4,454경정 7,289,000원
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산물관리

단위: 해양수산진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 2,835 2,835 0

군 4,454 0 4,454

어촌소득안정 9,613,116 8,468,782 1,144,334

국 3,800,759 3,693,292 107,467

지 810,000 810,000 0

도 846,011 332,451 513,560

군 4,156,346 3,633,039 523,307

양식수산물 재해보험지원사업(보조) 51,000 30,000 21,000

도 17,000 10,000 7,000

군 34,000 20,000 14,000

307 민간이전 51,000 30,000 21,000

도 17,000 10,000 7,000

군 34,000 20,000 14,000

02 민간경상사업보조 51,000 30,000 21,000

1)양식수산물 재해보험지원사업

51,000 30,000 21,000경정 51,000,000원

도 17,000 10,000 7,000

군 34,000 20,000 14,000

조건불리 수산직불제(보조) 2,253,265 2,118,931 134,334

국 1,802,612 1,695,145 107,467

도 135,196 127,136 8,060

군 315,457 296,650 18,807

202 여비 18,334 16,000 2,334

국 14,667 12,800 1,867

도 1,100 960 140

군 2,567 2,240 327

01 국내여비 18,334 16,000 2,334

1)조건불리지역 수산직불제 18,334 16,000 2,334경정 18,334,000원

국 14,667 12,800 1,867

도 1,100 960 140

군 2,567 2,240 327

301 일반보상금 2,209,350 2,077,350 132,000

국 1,767,480 1,661,880 105,600

도 132,561 124,641 7,920

군 309,309 290,829 18,480

11 기타보상금 2,209,350 2,077,350 132,000

1)조건불리지역 수산직불제

2,209,350 2,077,350 132,000경정 2,209,350,000원

국 1,767,480 1,661,880 105,600

도 132,561 124,641 7,920

군 309,309 290,829 18,480

항포구 폐건전지 수거함 설치지원사업 3,000 20,000 △17,000

401 시설비및부대비 3,000 20,000 △17,000

01 시설비 3,000 20,000 △17,000

1)항포구 폐 건전지 수거함 설치지원사업

3,000 20,000 △17,000경정 3,000,000원
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산물관리

단위: 어촌소득안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경양식청년취업지원사업(보조) 91,000 0 91,000

도 45,500 0 45,500

군 45,500 0 45,500

307 민간이전 91,000 0 91,000

도 45,500 0 45,500

군 45,500 0 45,500

02 민간경상사업보조 91,000 0 91,000

1)2017년 친환경양식 청년취업지원 사업

91,000 0 91,00091,000,000원

도 45,500 0 45,500

군 45,500 0 45,500

유휴수면활용유망품종창업어장개발사업(보조) 600,000 0 600,000

도 300,000 0 300,000

군 300,000 0 300,000

402 민간자본이전 600,000 0 600,000

도 300,000 0 300,000

군 300,000 0 300,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 600,000 0 600,000

1)유휴수면 활용 유망품종 창업어장개발

600,000 0 600,000600,000,000원

도 300,000 0 300,000

군 300,000 0 300,000

해삼등유망품종종자공급시범사업(보조) 45,000 0 45,000

도 18,000 0 18,000

군 27,000 0 27,000

307 민간이전 45,000 0 45,000

도 18,000 0 18,000

군 27,000 0 27,000

02 민간경상사업보조 45,000 0 45,000

1)해삼등 유망품종 종자공급 시범사업

45,000 0 45,00045,000,000원

도 18,000 0 18,000

군 27,000 0 27,000

낙지자원조성어업인일자리지원사업(보조) 270,000 0 270,000

도 135,000 0 135,000

군 135,000 0 135,000

307 민간이전 270,000 0 270,000

도 135,000 0 135,000

군 135,000 0 135,000

02 민간경상사업보조 270,000 0 270,000

1)낙지자원조성 어업인 일자리 지원사업

270,000 0 270,000270,000,000원

도 135,000 0 135,000

군 135,000 0 135,000

수산물유통관리 5,898,384 6,111,384 △213,000

국 477,348 477,348 0

지 1,250,000 1,250,000 0
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산물관리

단위: 수산물유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특 500,000 500,000 0

도 109,550 157,550 △48,000

군 3,561,486 3,726,486 △165,000

소형저온저장시설(보조) 102,000 208,000 △106,000

도 51,000 104,000 △53,000

군 51,000 104,000 △53,000

402 민간자본이전 102,000 208,000 △106,000

도 51,000 104,000 △53,000

군 51,000 104,000 △53,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 102,000 208,000 △106,000

1)수산물 소형 저온저장시설

102,000 208,000 △106,000경정 102,000,000원

도 51,000 104,000 △53,000

군 51,000 104,000 △53,000

수산산업 업무추진 24,100 44,100 △20,000

201 일반운영비 16,100 36,100 △20,000

01 사무관리비 16,100 36,100 △20,000

1)홍보용 수산특산물 구입 10,000 30,000 △20,000경정 10,000,000원

낙지공동집하장 지원사업 37,000 32,000 5,000

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

1)지도읍 낙지집하장 보강사업(교부금/성)

5,000 0 5,0005,000,000원

잇바디돌김 브랜드화 추진사업 0 50,000 △50,000

307 민간이전 0 50,000 △50,000

02 민간경상사업보조 0 50,000 △50,000

1)잇바디돌김 브랜드화 추진 0 50,000 △50,000경정 0원

마른김 가공용수 정수시설 지원사업(보조) 1,090,000 1,182,000 △92,000

국 276,000 276,000 0

군 814,000 906,000 △92,000

402 민간자본이전 1,090,000 1,182,000 △92,000

국 276,000 276,000 0

군 814,000 906,000 △92,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,090,000 1,182,000 △92,000

1)마른김 가공용수 정수시설 지원

1,090,000 1,182,000 △92,000경정 1,090,000,000원

국 276,000 276,000 0

군 814,000 906,000 △92,000

수산물품질관리사채용활성화사업(보조) 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산물관리

단위: 수산물유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

1)수산물품질관리사 채용 활성화사업

10,000 0 10,00010,000,000원

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

수산물수출활성화시설지원사업 40,000 0 40,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 40,000 0 40,000

1)수산물 수출활성화 시설지원 40,000 0 40,00040,000,000원

어촌종합개발및어항시설 13,969,840 13,769,706 200,134

국 107,200 107,200 0

지 6,603,000 6,602,093 907

도 882,160 682,160 200,000

군 6,377,480 6,378,253 △773

연안정비사업(보조) 1,662,000 1,663,000 △1,000

지 1,164,000 1,164,000 0

군 498,000 499,000 △1,000

401 시설비및부대비 1,662,000 1,663,000 △1,000

지 1,164,000 1,164,000 0

군 498,000 499,000 △1,000

01 시설비 1,649,700 1,650,700 △1,000

1)남촌지구연안정비사업 672,200 672,200 0경정 672,200,000원

지 470,600 540,600 △70,000

군 201,600 131,600 70,000

1)백길지구연안정비사업 425,000 426,000 △1,000경정 425,000,000원

지 297,900 297,900 0

군 127,100 128,100 △1,000

1)솔치지구연안정비사업 99,100 99,100 0경정 99,100,000원

지 69,370 0 69,370

군 29,730 99,100 △69,370

03 시설부대비 12,300 12,300 0

1)솔치지구연안정비사업 900 900 0경정 900,000원

지 630 0 630

군 270 900 △630

지방어항건설사업 1,989,000 1,987,866 1,134

지 1,591,000 1,590,093 907

군 398,000 397,773 227

401 시설비및부대비 1,989,000 1,987,866 1,134

지 1,591,000 1,590,093 907

군 398,000 397,773 227

01 시설비 1,976,634 1,975,500 1,134

1)화도항시설공사 561,134 560,000 1,134경정 561,134,000원

지 448,707 447,800 907

군 112,427 112,200 227

지방어항 보수보강사업(보조) 500,000 300,000 200,000

도 500,000 300,000 200,000
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산물관리

단위: 어촌종합개발및어항시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 500,000 300,000 200,000

도 500,000 300,000 200,000

01 시설비 500,000 300,000 200,000

1)흑산 하태, 영산 지방어항 보수보강사업

500,000 300,000 200,000경정 500,000,000원

도 500,000 300,000 200,000

재무활동(해양수산과) 200,887 116,476 84,411

보전지출 200,887 116,476 84,411

보전지출 200,887 116,476 84,411

802 반환금기타 200,887 116,476 84,411

01 국고보조금반환금 163,337 81,348 81,989

1)2016년 조건불리지역 수산직불제

19,604 0 19,604

1)2016년 조건불리지역 수산직불제(이자)

9,440 0 9,440

1)2013년 수산종자 매입방류사업 43,271 0 43,271

1)2016년 양식어장 정화사업 9,674 0 9,674

19,604,000원

9,440,000원

43,271,000원

9,674,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 37,550 35,128 2,422

1)2016년 조건불리지역 수산직불제

1,470 0 1,470

1)2016년 조건불리지역 수산직불제(이자)

707 0 707

1)2016년 친환경수산물 인증수수료 지원

230 0 230

1)2016년 친환경수산물 인증수수료 지원(이자)

15 0 15

1,470,000원

707,000원

230,000원

15,000원
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